
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
16.05. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
293 

 
Про перерозподіл видатків 
обласного бюджету  
 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 Бюджетного кодексу України, статей 

6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації» та Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 

24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 

та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 

змінами, Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 роки, 

затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 

22.02.2023 № 101, зі змінами, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками 

коштів обласного бюджету, а саме: 

1) збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту 

культури, туризму, національностей та релігій облдержадміністрації, як 

головному розпоряднику коштів обласного бюджету, за рахунок додаткової 

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 

зв'язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації, для 

вирішення нагальних потреб на 154 060 грн за КПКВК 1014081 

«Забезпечення діяльності інших закладів в галузі культури і мистецтва»; 

2) збільшити видатки споживання загального фонду Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації, як головному розпоряднику коштів 

обласного бюджету, за рахунок додаткової дотації з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого 

самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

 



2 

 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією російської федерації, на виконання 

заходів Програми розвитку освіти Запорізької області на 2023-2025 роки, 

затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 

22.02.2023 № 101, зі змінами, на 57 900 грн за КПКВК 0611070 «Надання 

позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної 

роботи з дітьми»; 

3) збільшити видатки споживання загального фонду Управлінню молоді, 

фізичної культури та спорту облдержадміністрації, як головному 

розпоряднику коштів обласного бюджету, за рахунок додаткової дотації з 

державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів 

місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з 

повномасштабною збройною агресією російської федерації, на 637 431 грн, а 

саме за: 

КПКВК 1111023  «Надання загальної середньої освіти спеціалізованими 

закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» 

на 41 000 грн; 

КПКВК 1113132 «Утримання клубів для підлітків за місцем 

проживання» на 75 420 грн; 

КПКВК 1113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» на 156 047 грн,  у тому числі 

на оплату праці 127 907 грн; 

КПКВК 1115021 «Утримання центрів фізичної культури і спорту осіб з 

інвалідністю і реабілітаційних шкіл» на 46 984 грн, в тому числі на оплату 

комунальних послуг та енергоносіїв 46 984 грн; 

КПКВК 1115031 «Утримання та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на 257 980 грн, в тому 

числі на оплату комунальних послуг та енергоносіїв 213 240 грн; 

КПКВК 1115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з олімпійських видів спорту» на 30 000 грн; 

КПКВК 1115012 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань 

з неолімпійських видів спорту» на 10 000 грн; 

КПКВК 1115063 «Забезпечення діяльності централізованої бухгалтерії» 

на 20 000 грн; 

4) зменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» за рахунок додаткової дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на 

деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що 

зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією 

російської федерації на 849 391 грн. 

 



3 

 

2. Департамент фінансів облдержадміністрації внести зміни до розпису 

асигнувань обласного бюджету для здійснення зазначених видатків. 

 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації, 

начальник обласної військової адміністрації                        Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


